
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 125 del 20/12/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1033 

 Del 03/02/2017 

 
OGGETTO: Procedura aperta per l'affidamento della concessione avente ad oggetto la 

gestione, la manutenzione ordinaria e straordinaria dell'impianto di pubblica 
illuminazione stradale, ivi compresa la fornitura di energia elettrica, nonché la 
progettazione ed esecuzione degli interventi di messa a norma dell'impianto 
con sostituzione dei pali e delle armature, ampliamento e ammodernamento 
tecnologico e funzionale dello stesso nonché le attività finalizzate al 
conseguimento del risparmio energetico dell’illuminazione pubblica con il 
ricorso al finanziamento tramite terzi. 

 Liquidazione ditta Info per pubblicazione bando  
 

CIG: Z3F1B19A1F 
 

IL RESPONSABILE 
 
 

PREMESSO: 
 

CHE con determinazione del Settore V n.120 del 30/10/2015 veniva: 
- indetta una procedura aperta per l’affidamento del servizio di gestione, di 

manutenzione ordinaria e straordinaria dell'impianto di pubblica illuminazione stradale, 
ivi compresa la fornitura di energia elettrica, nonché la progettazione ed esecuzione 
degli interventi di messa a norma dell'impianto con sostituzione dei pali e delle 
armature, ampliamento e ammodernamento tecnologico e funzionale dello stesso 
nonché le attività finalizzate al conseguimento del risparmio energetico 
dell’illuminazione pubblica con il ricorso al finanziamento tramite terzi, secondo il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D.lgs. n. 
163/2006 e s.m.i, per una durata complessiva di 20 anni, a canone annuo pari ad € 
487.800,00 (consumi energetici + costo manutenzione ordinaria e straordinaria + 
gestione punti luce in ampliamento con la riduzione del 10%) per complessivi € 
9.756.000,00. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



- approvato il Bando di Gara, il Disciplinare di Gara, il capitolato d’oneri, il capitolato 
prestazionale 

CHE si è reso necessario prorogare il termine di ricezione delle offerte della gara in 
oggetto oltre i termini già previsti; 

CONSIDERATO che la società  Info S.r.l. si era già occupata delle precedenti 
pubblicazioni del medesimo bando, pertanto è risultato conveniente, in termini di 
continuità della procedura, richiedere per le vie brevi, alla stessa società, Info S.r.l., il 
preventivo per provvedere alla pubblicazione delle proroga sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture, sui quotidiani 
nonché sulla  Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea; 

CHE la suddetta società trasmetteva, per le vie brevi il preventivo 
n.201602221/CAS/BA01, sottoscritto in data 25.08.2016 per l’importo complessivo di € 
1.213,00 relativo alla pubblicazione della proroga della procedura di gara in oggetto; 

RITENUTO di impegnare la somma complessiva di € 1.213,00, giusto preventivo del 
n.201602221/CAS/BA01 e del 25.08.2016; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI IMPEGNARE la somma di € 1.213,00 come da preventivo n. 201602221/CAS/BA01 
sottoscritto in data 25.08.2016; 

2. DI IMPUTARE la complessiva somma complessiva di € 1.213,00 al Cap. 259.01 
epigrafato:  “Spese per pubblicazione gare d’appalto U.T.C. V° Settore”; 

3. DI LIQUIDARE e contestualmente pagare, per quanto innanzi premesso, Info s.r.l., 
con sede in Barletta alla Via S. Antonio n. 28, a presentazione di regolare fattura, senza 
altro adempimento, e previa accettazione da parte del Responsabile del Settore V; 

4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria. 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V 
f.to Ing. Andrea INGRASSIA  

 
__________________________ 

 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2016 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2016 si attesta la 
regolarità contabile. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



consegnata in data____________ 

IMP. 1494/2016 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n.173 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte,06 febbraio 2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




